
COMUNEDI S.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina Area Amministrativa n. 6 5 6 del QU- d2-2025
Registro Settore n. 2 4 $ del O. 12 - 2025

OGGETTO: Impegno risorsa finanziaria, adesione alla Campagna “Cuori Ceramici-Natale 2025”
promossa dall’autismo Associazione temporanea tra Onlus, con sede in Via Olivarella 98026-Nizza di
Sicilia (ME),.C.F. 03348560834; P.Iva: IT03348560834 e liquidazione erogazione. liberale. per la

|

promoziorie dia Campagna solidi! o. ° a
Premesso che l’ Amministrazione Comunale da sempre ha mostrato la sua sensibilità a temi comela
disabilità e l’integrazione sociale;
Vista l’ istanza asseverataal prot. n. 12423 del 28/11/2025, del signor Silipigni Alessandro,in qualità
di responsabile della comunicazionee dell’ufficio del dono del Centro Diurno per Autismo di Nizza
di Sicilia;
tenuto conto che la campagna CuoriCeramici Natale 2025 ha l'obbiettivo di valorizzare le abilità e
sostenere il percorso di crescita e autonomia delle persone con autismo;
che l'adesione da

i

parte. del Consme a tale campagna consentirebbe di regalino
|dondi per i!

pui È in di cerainica. del Centro Turn e Paci di ua macchua per
decelcomania,

ui

untornio e accessori per il forno;
atteso che l’adesione alla Campagna rappresenta un occasione per intraprendere azioni di
sensibilizzazione delle scuole rispetto al temadelle disabilità e in particolar modorispetto all’autismo,
anche attraverso la donazione ai minori frequentanti la scuola dell’obbligo, delle uova di Pasqua
accompagnate da un oggetto in ceramica dipinto a mano dai ragazzi del Centro;
Atteso che l’art. 3, comma2 del D.Lgs. n. 267/2000 statuisce che “il Comune è l’Ente locale che
rappresenta la propria comunità ne cura gli interessi e ne promuovelo sviluppo”;
Atteso che l’art. 3 del suindicato decreto al 1° commaprevede “spettano al Comunetutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente neisettori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico ...”;
Atteso, altresì, che la concessione dell’erogazione liberale rispondea finalità ed interesse pubblico
ed è coerente con l’attività istituzionale ed i compiti di questa Amministrazione Comunale (art. 11-
12 del regolamentodei contributi);
che per le motivazioni suindicate la Giunta Comunale con delibera n. 158 del 02.12.2025 ha
deliberato l’adesione alla Campagna “Cuori Ceramici-Natale 2025” promossa dall’autismo
Associazione Temporanea tra Onlus e dato mandatoal Responsabile dell’area Amministrativa di
sottoscrivere l’atto di adesione e provvedere all’erogazione liberale di euro 465,00 in favore
dell’associazione;



Vista la delibera di CC. n. 23 del 02.12.2025 di approvazione del D.U.P. 2025/2027; i

Vista la delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 con il quale si è adottato il bilancio di previsione
2025/2027;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2021 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l'organigrammae il funzionigramma;
Vista la disponibilità finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’ Area economico finanziaria;
Visto il Regolamento per l'emanazionediatti patrimoniali favorevoli peri destinatari, approvato con
delibera di CC n. 50/92;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina del responsabile area
amministrativa;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di procedere alla sottoscrizione dell’adesione alla Campagna “Cuori Ceramici-Natale 2025”
promossa dall’autismo Associazione temporanea tra Onlus, con sede in Via Olivarella 98026-Nizza di Sicilia
(ME), C.F. 03348560834; P.Iva: IT03348560834 ;2)Di. liquidare e pagare l’erogazione liberale pari ad Euro 465,00. per consentire la donazione di
1155 Panettoni accompagnati da un magnete dipiaio «2 mano dai ragazzi del centro autismo, agli
alunni frequentaz.ii la Scuola A.Gussio di S.Alessio Siculo in occasione del Natale 2025, sul conto
corrente dedicato accesoaisensi dell’art.3 della legge n.136/2010;
3)Di imputare la somma complessiva derivante di € 465,00, giusta attestazione del responsabile del
servizio finanziario;
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del
relativo mandato di pagamento,sulla base delle normee dei principi contabili di cui al D.Lgs n.118
del 23/06/2011( armonizzazione sistemi contabili);
10) Di dare atto, altresì, che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale di cui .all’art.6 bis delta L. n.241/1990 e smi, come introdotto.dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;

 IVDi assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line ar sensi del D.Lgs. n.33
del i4/03/2013 e della Legge si 199/2072. ° ° oa 7

.

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa
erina Quacquaro



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIOiIl Responsabile del servizio finanziario :fVISTO l’art.53 della 142/90, recepito con l’atti 1, lett.VISTO l’art.12 della L.R. del 23/12/2000, 034Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legi
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE

LiAA2:2095

RERTARIA

pa

“i” della L.R_ n.48/94;
—

islative sopra menzionate;
sulla proposta di determinazione

FALOR SOLE

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURÒ % ( 6 G
}
CO i

sui seguenti codici e numeri: di .

Codice 0.06- 0304 02.999 | Codici

Competenza j Compétenza

Residui i Ù Residui

Intervento Ne 29 On. TA : Intervento

Lì 3 ci 5

siii

7 FHNANZIARIO


